
お祝いの言葉 

 

 一年生のみなさん、ご入学おめでとうございます。 

みなさんは、今日から小学校の一年生です。小学校では、楽しいことがたく

さん待っています。友だちもいっぱいできます。新しく小学校一年生になった

みなさんに、三つの約束をしてほしいと思います。 

 一つ目、先生のお話をしっかり聞いて、たくさん勉強したり、運動したり

してください。 

 二つ目、きまりを守って友だちと仲良く遊んでください。「一緒に遊ぼう」

と勇気を出して声をかけ、誘ってみましょう。  

 そして、三つ目、「おはようございます」、「さようなら」、「ありがと

う」の挨拶を相手に聞こえるように伝えてください。 

  みなさん、この三つの約束を守って、楽しい小学校生活を送ってください。  

 さて、保護者の皆様、お子様が成長され、今日ここに、晴れの入学式を迎え

られましたこと、誠におめでとうございます。保護者の皆様におかれましては、

期待と同時に不安もあるかと思います。学校では、校長先生を中心に、先生方

が愛情と情熱をもって子どもたちの健やかな成長のために、努力してください

ます。また、地域に開かれた学校をめざし、地域や保護者の皆様と手を携えて

学校教育を推進しています。保護者の皆様には、ご家庭での基本的な生活習慣

や躾の大切さを忘れず、学校と連携してお子様の成長を見届けていただきたい

と思います。 

 あま市教育委員会といたしましても、将来のあま市を担う子どもたちの成長

をできる限りの支援をしてまいりますので、ご理解とご協力をお願い申し上げ

ます。 

お子様が、明るく、素直に、たくましく成長されますことを祈念し、教育委

員会のお祝いの言葉といたします。 

 
 

令和６年４月４日 
                        あま市教育委員会 


